サンライズ・サンタローザロータリークラブ会員歓迎行事 記録      22023.4.15

                                              国際奉仕委員長

                                                   吉川 惠

年月日：２０２３年４月３日～４月５日

場所：広島市～廿日市 宮島

サンタローザ RC来広者：サンタローザ RC ４夫婦８名 （RC会員６名）

ﾎﾟｰﾙ・ｵﾚｱ様、ﾍﾟﾆｰ・ﾐﾗｰ様、ｼｬｳﾅ・ﾛﾚﾝﾂｪﾝ様、ﾃﾞｰﾌﾞ・ﾛﾚﾝﾂｪﾝ様、ｼﾞｭﾃﾞｨ・ｶﾌｪｰ様、

ﾊﾘｰ・ｶﾌｪｰ様、ｷｬｽﾘｰﾝ・ｴｲﾒﾝﾄﾞ様、ｽﾃｨｰﾌﾞ・ｴｲﾒﾝﾄﾞ様

歓迎行事：①４月３日１０：５１広島着 名札を用意しホームで迎え、広島駅から例会会場へ

９人乗り大型ハイヤーにて。荷物が 10個あった。

②４月３日広島中央ロータリークラブ例会出席

例会では夫婦二人ずつ４テーブルに席を設け、わがクラブ会員との交流を行った。

卓話時間ではサンタローザ RCの紹介と活動がパワーポイント(91枚)紹介された。

通訳は城本会員が担当。

当日の配布資料として、日英の名簿を配布した。

③４月３日１４：００から広島平和記念館見学

      参加者：サンタローザ RC ６名(２名は再来広のため美術館を見学)

      案内者：広島中央 RC会員とその家族 ２名

記念館では各人、時間をかけ、しっかり見学いただいた。

 ④４月３日歓迎会開催

日時：４月３日１９：００～２１：００

場所：プロチダープラチーダ 広島市中区立町４－１

出席者：サンタローザ RC ８名

広島中央 RC 会員１５名と家族・友人１０名

・山野井秀樹会長の歓迎の言葉、古澤宰治会員の乾杯があった。

・サンタローザ RC 夫婦二人ずつ４テーブルに席を設け、わがクラブ会員との交流を

行った。

・サンタローザ RCの各人のスピーチがあった。

・アトラクションとして温泉川梅代さんのシャンソン及び津軽三味線演奏が行われた。

・迫田勝明会員、嶋本文雄会員から歓迎のあいさつがあった。

・最後に芥川 宏 会員の閉会の言葉があった。

・食事は、ベジタリアン等の情報があったので、3人の主食に魚料理を用意した。

・進行は七枝敏洋会員と吉川惠が行った。

⑤４月４日宮島観光

日時：４月４日ホテル９：００出発 １６：３０ホテル帰着

参加者：サンタローザ ８名

案内者：広島中央 RC ２名と家族友人 ３名

・元安桟橋から宮島まで航路で移動した。

  ・昼食（宮島口の花子で、お好み焼きを提供した）

⑤４月５日１１：００宿泊のリーガロイアルホテル広島ホテルから広島駅お送り

１１：５２広島駅から鹿児島へ出発

お見送り：広島中央 RC会員３名、家族１名

９人乗り大型ハイヤーにて。荷物 10個。ホームで見送りした。